平成 22 年 3 月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社関西スーパーマーケット

代表者名 代表取締役社長     井上  保

(コード番号 9919 東証第二部・大証第二部)

問合せ先 専務取締役総務本部長  玉村 隆司

(TEL ０７２－７７２－０３４１)

（ひょうたんやま）

関西スーパー瓢箪山店 開店のお知らせ

 平成 22 年 4 月 3 日(土)、大阪府東大阪市に「関西スーパー瓢箪山店」が、新規開店いた

しますのでお知らせします。東大阪市内では、「日下店」、本年 3 月 16 日（火）に開店し

た「永和店」に続き 3 店舗目の出店となります。
また、瓢箪山店の開店によりスーパーマーケット店舗総数は 56 店舗(兵庫県下 28 店舗、

大阪府下 28 店舗)となります。
お客様が気持ち良くお買物ができる店づくりと安全・安心で新鮮な食料品を毎日ご提供

し、「地域になくてはならないスーパーマーケット」を目指します。

［店舗概要］

店  名  関西スーパー瓢箪山(ひょうたんやま)店
所 在 地  〒579-8058 大阪府東大阪市神田町 18 番 22 号
電話番号  ０７２－９８７―７６７０
FAX 番号  ０７２－９８０－８７５７
建物構造  鉄骨造 地下 1 階付 3 階建
規  模   契約面積   2,146 ㎡（1 階：2004 ㎡、地下 142 ㎡）

         売場面積   1,404 ㎡
バックヤード面積  716 ㎡

専 門 店   なし
レジ台数    8 台
駐車台数    225 台
駐輪台数    200 台
開店日時   平成 22 年 4 月 3 日(土) 午前 9 時 30 分
営業時間    午前 9 時 30 分～午後 9 時 00 分
年間休日    1 日
年商予定   14 億円(開店日より 1 年間)
店 長 名   今崎 洋史 (いまさき ひろし)
従 業 員   正社員 16.0 人、パート・アルバイト 39.5 人( 8 時間換算)

[立地と商圏]
 当店は、近鉄奈良線「瓢箪山駅」の西約３００ m に位置し、国道１７０号と東西の生活

道路が交差する神田町交差点の南東側にある商業施設１階への出店であります。
 駅に近い立地で徒歩および自転車の駅利用客が多いと予想しております。また、国道１

７０号沿いにあり、週末には車利用客も取込めると見込んでいます。

( 商圏 )                    平成 21 年 10 月末日現在

 世 帯 数 人  口 (人)
半 径５００ｍ圏 内 ４，４０３ ９，４５８

５０ 1 ｍ～１ｋｍ圏 内 １２，９８３ ２９，７０８
合      計 １７，３８６ ３９，１６６

［店舗の特徴］

１．売 場
 海産物：潮流の早い海域で育てた熊本県産「天草のうまかぶり」等こだわりの鮮魚の品

揃えを充実し、安全・安心で味の良い鮮魚を毎日提供します
     旬の近海魚は丸物で陳列し鮮度をアピールするとともに調理を承り、お客様の

ニーズにお応えします。

青果物：奈良県産の地場の野菜コーナーを設け、新鮮で安全・安心な野菜をお手頃な価

格で提供します。

 精 肉：牛肉は、宮崎県えびの高原「720（ナニワ）牧場グループ牛」、豚肉は、鹿児島
県産「伊佐の焼酎粕豚」、鶏肉は、山口県産「長州どり」を徹底した衛生管理
のもとで提供します。

 日 配：和洋生菓子コーナーの品揃えを充実し、お手頃な価格で提供します。

 惣 菜：生ネタ使用の寿司、サラダ、スナック類や店内加工の弁当・丼物の品揃えを充

実し、時間帯に応じてタイムリーに提供します。また、煮魚の販売を強化しま
す。

 食 品：野菜や肉を加えるだけで簡単に調理できる商品の品揃えを充実し、栄養バラン

スがとれる食生活の提案をします。また、加工食品の 99 円均一コーナーを拡大
し、お客様の暮らしの応援をします。

 日用品：電子レンジで簡単に温野菜や蒸し物が出来るレンジ用シール容器の品揃えを充

実し、毎日必要な量の野菜を食べることを提案します。

２．その他
・ 冷蔵ケースは、ケース内温度を総合的にコントロールするシステム（エコマックスＶ）

を導入、また、冷凍リーチインケースの庫内照明にＬＥＤを採用し消費電力の抑制を

はかります。
・ 電子棚札を導入し、売価間違いの防止と売価変更に伴う作業効率の向上をはかります。
・ 「関西スーパーおさいふカード」「関西スーパーカード」の会員募集を開店日から行

います。
・ 食品トレー、牛乳パック、アルミ缶、ペットボトルとキャップの回収を行います。ま

た、廃棄物の排出抑制、リサイクルの推進ならびに省エネルギー運動に取組み、環境

省が策定した「エコアクション 21（環境活動評価プログラム）」の追加認証を目指

します。
・ 「リサイクルトレー」を海産物、精肉の商品を中心に使用します。

［交通案内］
・ 近鉄奈良線「瓢箪山駅」下車、西へ徒歩約 5 分。

※大阪市内方面から近鉄「鶴橋駅」から「瓢箪山駅」まで約 20 分です。

以上